

Постановление от 27.09.2017 № 5946

О внесении изменений в нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, применяемые при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Щёлковского муниципального района «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» имени В.А. Третьяка» на 2017 год

В соответствии с п. 4 ст. 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Щёлковского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 25.09.2015 № 2579 (с изменениями), Распоряжением Комитета по физической культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Щёлковского муниципального района от 21.08.2017 № 99-р, Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Щёлковского муниципального района «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Ледовая арена» имени В.А. Третьяка» на 2017 год, утверждённые постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района от 26.01.2017 № 353, изложив их в новой прилагаемой редакции.

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2017 года.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава

Щёлковского муниципального района

А.В. Валов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Щёлковского муниципального района
от 27.09.2017 № 5946

**Нормативные затраты на выполнение муниципальной работы, применяемые при расчёте объёма
финансового обеспечения выполнения муниципального задания
Муниципальным автономным учреждением Щёлковского муниципального района "Физкультурно-
оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2017 год (с 01.09.2017 г.)**

| № п/п | Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных работ | Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных работ | Единица измерения муниципальной работы | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы, руб. |
|------------------|--|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обеспечение доступа к объектам спорта (работа) | 30038100000000000001100 | Час | 8 089,73 |

Приложение: Расчеты нормативных затрат на выполнение муниципальных работ Муниципальным автономным учреждением Щёлковского муниципального района "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2017 год (с 01.09.2017 г.) на 6 листах

Приложение к нормативным затратам на выполнение муниципальной работы, применяемым при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением ЦСМР "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2017 год, утвержденным постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 27.09.2017 № 5946

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Обеспечение доступа к объектам спорта", применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным автономным учреждением Щёлковского муниципального района "Физкультурно-оздоровительный комплекс "Ледовая арена" имени В.А. Третьяка" на 2017 год (с 01.09.2017 г.)

1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

| № п/п | Наименование должности | Количество ставок | Затраты на шт.единицу | СУММА В РУБЛЯХ (план) | Примечание |
|-------|---|-------------------|-----------------------|--------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Директор | 1 | 136 011,05 | 136 011,05 | Расчет произведен согласно расчета ФЗП на сентябрь-декабрь 2017 года. |
| 2 | Заместитель директора | 1 | 121 466,00 | 121 466,00 | |
| 3 | Ведущий документовед | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 4 | Начальник отдела кадров | 1 | 114 952,35 | 114 952,35 | |
| 5 | Ведущий специалист (отдел кадров) | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 6 | Начальник отдела (внутренний контроль, закупки) | 1 | 114 952,35 | 114 952,35 | |
| 7 | Ведущий юристконсульт | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 8 | Ведущий специалист (внутренний контроль, закупки) | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 9 | Главный инженер | 1 | 119 191,66 | 119 191,66 | |
| 10 | Ведущий инженер-электрик | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 11 | Ведущий инженер по тепло-водоснабжению | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 12 | Ведущий инженер по безопасности | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 13 | Ведущий инженер слаботочных систем | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 14 | Ведущий инженер свето-звуковых систем | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 15 | Ведущий инженер КИПиА | 1 | 90 140,92 | 90 140,92 | |
| 16 | Ведущий программист | 3 | 112 182,68 | 336 548,05 | |
| 17 | Слесарь-ремонтник | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 | |
| 18 | Электрик | 1 | 69 649,00 | 69 649,00 | |
| 19 | Слесарь-сантехник | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 | |
| 20 | Начальник отдел (хозяйственный отдел) | 1 | 114 952,35 | 114 952,35 | |
| 21 | Старший администратор (хозяйственный отдел) | 1 | 69 649,00 | 69 649,00 | |
| 22 | Заведующий хозяйством (хозяйственный отдел) | 1 | 69 649,00 | 69 649,00 | |
| 23 | Администратор (хозяйственный отдел) | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 | |

| | | | | |
|----------------------|---|-----------|----------------------|---------------------|
| 24 | Медицинская сестра (б/к) | 2 | 105 856,12 | 211 712,24 |
| 25 | Медицинская сестра (в/к) | 1 | 134 368,97 | 134 368,97 |
| 26 | Механик | 1 | 73 389,91 | 73 389,91 |
| 27 | Техник | 1 | 69 649,00 | 69 649,00 |
| 28 | Оператор ледозаливочного оборудования | 4 | 76 490,50 | 305 962,00 |
| 29 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 4 | 76 490,50 | 305 962,00 |
| 30 | Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 |
| 31 | Дворник | 3 | 75 730,33 | 227 191,00 |
| 32 | Сторож | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 |
| 33 | Уборщик | 2 | 74 210,00 | 148 420,00 |
| 34 | Уборщик | 4 | 76 490,50 | 305 962,00 |
| 35 | Старший инструктор спортсооружения | 1 | 107 905,93 | 107 905,93 |
| 36 | Инструктор спортсооружения | 1 | 81 656,56 | 81 656,56 |
| Итого ставок: | | 56 | | |
| | | | Итого затрат: | 4 882 709,62 |

2. Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребленных (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи)

| № п/п | Наименование | Количество | Цена за штуку | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|----------------------|--|------------|---------------|-------------------|---|
| 1 | Поставка спортивного инвентаря | | | 66 666,66 | Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года. |
| 2 | Поставка хозяйственных товаров | | | 66 666,66 | |
| 3 | Поставка сантехнического оборудования | | | 33 333,33 | |
| 4 | Поставка строительных материалов, инструментов | | | 50 000,00 | |
| 5 | Поставка канцелярских товаров, бумаги | | | 89 466,03 | |
| 6 | Поставка мебели | | | 33 333,33 | |
| 7 | Поставка бытовой техники | | | 50 000,00 | |
| 8 | Поставка фигурных и хоккейных коньков | | | 66 666,66 | |
| 9 | Поставка спецодежды | | | 50 000,00 | |
| 10 | Поставка синтетического покрытия, ленты | | | 200 000,00 | |
| 11 | Поставка медицинского оборудования | | | 50 000,00 | |
| 12 | Поставка спортивного оборудования | | | 133 333,33 | |
| Итого затрат: | | | | 889 466,00 | |

3. Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы

| № п/п | Наименование | Количество | Цена за штуку | СУММА В РУБЛЯХ | Примечание |
|-------|--------------|------------|---------------|----------------|------------|
|-------|--------------|------------|---------------|----------------|------------|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

4. Затраты на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|---|--------------------------|---|
| | | | Количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Электроснабжение | кВт | 606,32 | 2 725,72 | 1 652 666,00 | Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года. |
| 2 | Теплоэнергия | Гкал | 162 648,13 | 5,00 | 813 240,65 | |
| 3 | Водоснабжение | м3 | 1 540,93 | 29,11 | 44 856,35 | |
| 4 | Водоотведение | м3 | 1 540,93 | 24,97 | 38 477,00 | |
| Итого затрат: | | | | | 2 549 240,00 | |

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

| № п/п | Наименование расходов | Ед. изм | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------------|---------|------------|---|--------------------------|--|
| | | | Количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Охрана объекта | договор | 1 | 300 000,00 | 300 000,00 | Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года с учётом индекса-дефлятора. |
| 2 | Увеличение парковочных мест | договор | 1 | 253 333,33 | 253 333,33 | |
| Итого затрат : | | | | | 553 333,33 | |

6. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|----------------------|--|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|--|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Промывка и опрессовка системы вентиляции и отопления | договор | 1 | 33 000,00 | 33 000,00 | Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года с учётом индекса-дефлятора. |
| 2 | Дератизация, дезинсекция | договор | 1 | 9 354,60 | 9 354,60 | |
| 3 | Техническое обслуживание тревожной кнопки | договор | 1 | 9 466,75 | 9 466,75 | |
| 4 | Техническое обслуживание холодильного оборудования | договор | 1 | 246 962,32 | 246 962,32 | |
| 5 | Техническое обслуживание ИТП | договор | 1 | 36 000,00 | 36 000,00 | |
| 6 | Техническое обслуживание пожарной системы | договор | 1 | 210 000,00 | 210 000,00 | |
| 7 | Ремонт помещений | договор | 1 | 133 333,33 | 133 333,33 | |
| 8 | Техническое обслуживание ледозаливочной машины | договор | 1 | 120 000,00 | 120 000,00 | |
| 9 | Техническое обслуживание средств охраны | договор | 1 | 8 800,00 | 8 800,00 | |
| 10 | Вывоз ТБО | договор | 1 | 24 000,00 | 24 000,00 | |
| Итого затрат: | | | | | 830 917,00 | |

7. Затраты на приобретение транспортных услуг

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------|---------------------------------------|-----------------------|------------|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| | | | | | | |
| Итого затраты: | | | | | | |

8. Затраты на приобретение услуг связи

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | | Примечание |
|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|---|--------------------------|--|
| | | | количество | цена/тариф средняя стоимость в рублях | СУММА В РУБЛЯХ (план) | |
| 1 | Интернет | договор | | 25 400,00 | 25 400,00 | Расчёт произведён на основании заключенных договоров 2016 года с учётом индекса. |
| 2 | Услуги связи | договор | | 7 600,00 | 7 600,00 | |
| Итого затрат: | | | | | 33 000,00 | |

9. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | | Примечание | |
|----------------------|----------------------------------|----------------------|------------|-----------------------|------------------|--|
| | | | количество | СУММА В РУБЛЯХ (план) | | |
| 1 | Налог по охране окружающей среды | сумма за 4 месяца | 1 | 50 000,00 | | |
| 2 | Арендная плата каналом связи | сумма за 4 месяца | 4 | 8 000,00 | | |
| Итого затрат: | | | | | 58 000,00 | |

Итого затраты на выполнение работы

| № п/п | Наименование расходов | Сумма в рублях |
|-------|--|----------------|
| 1 | Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы | 4 882 709,62 |
| 2 | Затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы с учетом срока полезного использования (в том числе арендные платежи) | 889 466,00 |

| | | |
|---|--|---------------------|
| 3 | Затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением работы | 0,00 |
| 4 | Затраты на оплату коммунальных услуг | 2 549 240,00 |
| 5 | Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания | 553 333,33 |
| 6 | Затраты на содержание объектов недвижимого имущества | 830 917,00 |
| 7 | Затраты на приобретение транспортных услуг | 0,00 |
| 8 | Затраты на приобретение услуг связи | 33 000,00 |
| 9 | Затраты на прочие общехозяйственные нужды | 58 000,00 |
| Итого затрат на выполнение работы: | | 9 796 665,95 |

Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы:

| № п/п | Наименование | затраты на выполнение работы | Объём муниципального задания в натуральном выражении: час | Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4) |
|-------|---|------------------------------|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1 | Расчёт нормативных затрат на единицу муниципальной работы, руб. | 9 796 665,95 | 1211 | 8 089,73 |

Расходы на уплату налогов:

| № п/п | Наименование расходов | Единица измерения | Всего | |
|----------------------|-----------------------|-------------------|------------|-----------------------|
| | | | количество | СУММА В РУБЛЯХ (план) |
| 1 | Налог на имущество | сумма за 4 месяца | 1 | 1 616 666,64 |
| Итого затрат: | | | | 1 616 666,64 |

Всего расходов на выполнение муниципального задания:

| № п/п | Наименование | Сумма в рублях (план) |
|-------|-----------------------|-----------------------|
| 1 | Всего расходов | 11 413 332,59 |